Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 495/2023

Data: 14 de agosto de 2023

Ementa: sugere ao Poder Executivo, através do

setor competente, que tome as providências

devidas, com extrema urgência, visando a

execução de melhorias nos banheiros do Parque

Ecológico Rodolfo Rieger (Lago Municipal).

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Prefeito, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo subscreve

para que o mesmo, através do setor competente, tome as providências devidas,

com extrema urgência, visando a execução de melhorias nos banheiros do Parque

Ecológico Rodolfo Rieger (Lago Municipal).

Em que pese a notícia de revitalização e maiores investimentos no

referido parque, na opinião deste Vereador torna-se necessária a intervenção

imediata da Municipalidade para corrigir os atuais problemas e garantir boas

condições de uso dos banheiros instalados no parque.

Cumpre ressaltar que esta é uma demanda manifestada por diversos

munícipes que utilizam diariamente ou ao menos semanalmente o local para a

prática de atividades físicas e de lazer. É preciso reformar, ou ao menos adequar,

os sanitários de forma com que possam ser utilizados pela população que

frequenta o local, dada a sua evidente importância, especialmente para as

crianças.

Sendo assim, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento da

presente Indicação, beneficiando centenas ou até milhares de rondonenses e

visitantes do Parque de Lazer Anita Wanderer.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 14 de agosto de 2023.